
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　菅　谷　　眞　

　センターでは、昨年7月に豊島区のご支援をいただき64列のCTを導入し、冠動脈をはじめとする

新たな部位の検査を行っております。さらに、今年1月には、MRIのバージョンアップを図り心臓

裏面もご覧ください。

　皆様、新年あけましておめでとうございます。

　昨年は、豊島健康診査センターの検査・健診をご利用いただき誠にありがとうございました。

　おかげさまで区民の皆様の健康増進の拠点としての役割を果たすことができました。

　これもひとえに皆様方のご指導の賜物と感謝申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　長　　石　原　聖　久

分野の検査にもお応えしてまいることとしております。

　健診事業では、豊島区のがん対策強化の先頭にたって胃・肺・乳・子宮・前立腺・大腸の各種

がん検診を全面的に推進しております。また、地域企業の健診につきましても拡充をしております。

　夜間、休日、年末などにおいても営業時間を延長してまいりましたが、今後とも皆様にとってご

利用しやすいセンターとなりますよう頑張ってまいります。

　本年が皆様にとって幸多き一年となりますよう心からお祈り申しあげます。

　今年もよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成25年　初春

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療法人財団豊島健康診査センター

　平成25年1月22日(火)から1月25日(金)は、ＭＲＩ装置バージョンアップのための工事、内部調整等

　のため検査を実施することができません。

　平成25年1月26日(土)より、通常通り検査を実施いたします。

　ご迷惑をおかけいたしまして、たいへん申し訳ございませんが、ご了承いただきたくお願い申し上

　げます。新しいバージョンになりましたＭＲＩを、是非ご利用ください。

　新バージョンのＭＲＩ装置につきましては、今後発行予定のＰＲ紙にてご案内させていただきます。

ＭＲＩ装置をバージョンアップします。

豊島健康診査センター



　平成25年1月から3月までの、内視鏡および超音波検査の日程をお知らせいたします。

　　内視鏡検査（火曜日・金曜日）

日程 方法 担当医師 日程 方法 担当医師 日程 方法 担当医師

1月 8日 経鼻 宮本 2月 8日 経口 飯塚 3月 5日 経鼻 宮本

1月11日 経口 飯塚 2月12日 経鼻 宮本 3月 8日 経口 飯塚

1月22日 経鼻 宮本 2月19日 経鼻 宮本 3月12日 経鼻 宮本

1月25日 経口 飯塚 2月22日 経口 飯塚 3月22日 経口 飯塚

1月29日 経鼻 宮本 2月26日 経鼻 宮本 3月26日 経鼻 宮本

※ご希望により火曜日も経口を実施いたします。

　　心臓超音波検査（金曜日）

日程 日程 日程

1月11日 2月 8日 3月 8日

1月25日 2月22日 3月22日

※担当医師が変更になる場合もあります。

　　超音波検査（火曜日・金曜日）

腹部・甲状腺・乳腺　　　 ※腹部超音波検査は午前中のみになります。

担当医師 担当医師

新井 新井

担当医師

新井

新井 新井 新井

予約受付電話番号 ０３－５９７４－７２０６

月曜日～金曜日 ８：００～１９：３０

土曜日 ８：００～１６：３０

０３－５９７４－７２０３

月曜日～金曜日 ８：３０～１９：３０

土曜日 ８：３０～１６：３０

ＭＲＩ・ＣＴ検査は月曜・金曜の夜間１９時まで検査時間を延長しています

お問い合わせ電話番号(医療機関専用）

１月７日発行

検査日程のご案内


